П Р О Т О К О Л  № 3

заседания Общественного совета при Администрации Нововаршавского
муниципального района

«12» августа 2022 года                                                               р.п. Нововаршавка

Граф Алида Васильевна

председатель Общественного совета,
председатель Совета ветеранов и общества
инвалидов Нововаршавского района Омской
области;

Секретарь:
Коноваленко Нина Фёдоровна

председатель координационного совета
профсоюзных организаций Нововаршавского
муниципального района;

Члены Общественного совета:

Кампф Юрий Николаевич

ИП Кампф Ю.Н.;

Мирошниченко Нина Ивановна

пенсионер;

Фёдоров Михаил Николаевич уполномоченный по правам человека на
территории Нововаршавского муниципального
района.

Приглашенные:

В.А. Шефер – глава Нововаршавского муниципального района;
В.Н. Данилов – первый заместитель Главы муниципального района, председатель

Комитета по жизнеобеспечению, архитектуре и строительству;
М.В. Бужан– председатель экономического комитета;
С.С.Жуков – управляющий делами Администрации муниципального района;
В.М. Ситнев – депутат Совета Нововаршавского муниципального района.

Повестка заседания:

1. О реализации национальных проектов на территории Нововаршавского
муниципального района

2. О ходе подготовке выборов Главы Нововаршавского городского
поселения 11 сентября 2022 года

3. О рассмотрении проекта «Установка Поклонного креста на месте старого
кладбища у кирпичного завода р.п. Нововаршавка

1. О реализации национальных проектов на территории Нововаршавского

муниципального района
СЛУШАЛИ: Бужан М.В.

 2

Информация
об итогах мониторинга реализации мероприятий по строительству, капитальному
ремонту, реконструкции, модернизации зданий и сооружений, расположенных на

территории Нововаршавского муниципального района, а также закупке оборудования
в рамках национальных проектов, реализуемых на территории Омской области по

состоянию на 01.08.2022

Национальный проект «Культура»
Направление «Культурная среда»

Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и материалов для
муниципальных детских школ искусств по видам искусств в 2022 году
МБОУ ДО «Нововаршавская ДШИ»

1. Информация о проведенных работах на объекте или по поставке
оборудования в отчетном месяце.

Идет процедура поставки оборудования. Контракты исполнены на 79%.
2. Плановая дата завершения работ по поставке оборудования -

30.10.2022 г.
3. Ключевые риски и проблемы, предложения по их решению – проблем

нет.
Национальный проект «Чистая вода»

Направление «Модернизация коммунального оборудования»
Реконструкция водопроводных сетей в р.п. Нововаршавка Нововаршавского

района Омской области

 3

1. Информация о проведенных работах на объекте или по поставке оборудования
в отчетном месяце.

В настоящее время разбита ось трассы, подготовлены траншеи, уложено в две
нити 9,4 км. полиэтиленовой трубы, установлено 28 колодцев. Работы продолжаются
по ул. Тельмана р.п. Нововаршавка.

2. Плановая дата завершения работ - 31.05.2023 г.
           3. Ключевые риски и проблемы, предложения по их решению – проблем нет.

Национальный проект «Образование»
Направление «Современная школа»

Выполнение работ по капитальному ремонту кабинетов для создания центра
«Точка роста» в МБОУ  «Ермаковская СОШ»

1. Информация о проведенных работах на объекте или по поставке оборудования

в отчетном месяце.
04.07.2022 г. заключен муниципальный контракт на выполнение работ по

капитальному ремонту кабинетов для создания центра «Точка роста» в МБОУ
«Ермаковская СОШ».  Проведен демонтаж оконных проемов, демонтаж полового

 4

покрытия, произведена очистка стен и потолков от набела и краски. Ведутся
штукатурные работы. Установлены оконные проёмы и откосы.

2. Плановая дата завершения работ по поставке оборудования – 15.08.2022 г.
3.  Ключевые риски и проблемы, предложения по их решению – проблем нет.
Выполнение работ по капитальному ремонту кабинетов для создания центра

«Точка роста» в МБОУ «Зареченская СОШ»
1. Информация о проведенных работах на объекте или по поставке оборудования

в отчетном месяце.
22.07.2022 г. заключен муниципальный контракт на выполнение работ по

капитальному ремонту кабинетов для создания центра «Точка роста» в МБОУ
«Зареченская СОШ».  В настоящее время демонтированы оконные проемы, ведется
очистка стен от краски и набела.

2. Плановая дата завершения работ по поставке оборудования – 31.08.2022 г.
3. Ключевые риски и проблемы, предложения по их решению – проблем нет.

Национальный проект «Формирование комфортной городской среды»
Направление «Реализация инициативных проектов в сфере комфортной

городской среды»
Выполнение работ по устройству детской игровой площадки ул. Степная, 6 а, д.

Новороссийка Нововаршавского района Омской области
1. Информация о проведенных работах на объекте или по поставке оборудования

в отчетном месяце.

Работы выполнены на 100%.
2. Плановая дата завершения работ – 31.08.2022 г.

          3. Ключевые риски и проблемы, предложения по их решению – проблем нет.

Рассмотрев информацию Бужан М.В., председателя экономического комитета
Общественный совет РЕШИЛ:

 5

1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Рекомендовать Администрации муниципального района регулярно

информировать население о ходе реализации национальных проектов на территории
Нововаршавского муниципального района.

1.3. Администрации муниципального района обеспечить осуществление
контроля за реализацией национальных проектов.

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

2. О ходе подготовке выборов Главы Нововаршавского городского поселения 11

сентября 2022 года
СЛУШАЛИ: Жукова С.С.

О технической оснащенности ИУ
О мерах по недопущению нарушений в Дни досрочного голосования и единого

Дня голосования 11 сентября 2022 года

Рассмотрев информацию Жукова С.С., управляющего делами Администрации

муниципального района
Общественный совет РЕШИЛ:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Рекомендовать Администрации муниципального района выделить три

единицы резервной оргтехники для оснащения ИУ.
1.3. Рекомендовать ОМВД России по Нововаршавскому району обеспечить

охрану общественного порядка в Дни досрочного голосования и в единый День
голосования 11 сентября 2022 года.

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

3. О рассмотрении проекта «Установка Поклонного креста на месте старого
кладбища у кирпичного завода р.п. Нововаршавка

СЛУШАЛИ: Ситнева В.М.

Проект прилагается

Рассмотрев информацию Ситнева В.М., депутата Совета Нововаршавского

муниципального района
Общественный совет РЕШИЛ:
1.1. Согласовать и поддержать проект «Установка Поклонного креста на месте

старого кладбища у кирпичного завода р.п. Нововаршавка, разработанный Ситневым
В.М., Мильке А.И., Лотовым В.Н.

1.2. Рекомендовать Главе Нововаршавского городского поселения оформить
земельный участок для установки Поклонного креста.

1.3. Инициативной группе совместно с заинтересованными субъектами
проработать вопрос финансирования реализации данного проекта.

Голосовали: «За» - 5 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел.

Председатель
Общественного совета                  __________________             А.В. Граф